
 

 

 
Odbor výstavby 
obecní stavební úřad 

 
Doručení: 
Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, který 
zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04  
Hradec Králové (dále jen "stavebník") dne 28.04.2025 podal žádost o povolení záměru: "II/296 Velká 
Úpa   Pec pod Sněžkou, Rekonstrukce opěrných zdí v km 12,293   14,200", obec Pec pod Sněžkou 
obsahující stavební objekty SO 101, SO 102, SO 103   Rekonstrukce komunikace II/296, SO 131, SO 
132, SO 133   Vyvolané úpravy chodníků, SO 251, SO 252, SO 253   Opěrné zdi, SO 330 - Přeložka 
kanalizace, SO 340 - Přeložka vodovodu (dále jen "záměr") na pozemcích st. p. 385, 386, parc. č. 762/5, 
862/1, 911/2, 1089/1, 1089/8, 1089/11, 1112/17, 1112/18, 1113/1, 1123/1, 1123/2, 1123/5, 1123/6, 
1123/8, 1123/10, 1123/11, 1126/1, 1126/5 v katastrálním území Velká Úpa II. 

Řízení o změně povolení záměru /prodloužení lhůty k dokončení stavby/ včetně prodloužení platnosti 
povolení bylo zahájeno dnem podání žádosti dne: 28.04.2025. Dle § 198 odst. 3 stavebního zákona lze 
platnost povolení záměru prodloužit o 2 roky. /Dobu platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na 
základě žádosti stavebníka podané před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 
roky. Platnost povolení nezanikne, dokud o žádosti není pravomocně rozhodnuto./  

Společné povolení vydal Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby dne 05.04.2023 pod č.j. MUTN 
41808/2023, spis. zn. 2023/908/V/KRI. 

Druh a účel stavby - jedná se o stavbu dopravní a technické infrastruktury. Stavbou hlavní jsou stavební 
úpravy opěrných zdí (SO 251, SO 252, SO 253) a tím vyvolané úpravy chodníků (SO 131, SO 132, SO 
133), rekonstrukce silnice II/296 v úsecích opěrných zdí (SO 101. SO 102, SO 103) a přeložky inž. sítí 
(SO 330 a 340). Hlavním účelem je zlepšení stavebního stavbu opěrných zdí a silnice II/296. 

Jednoduchý popis stavby: 

V rámci řešeného záměru dojde k rekonstrukci stávajících opěrných zdí zajišťujících těleso komunikace 
mezi řekou Úpou a silnicí II/296. Je navrženo ubourání stávající narušené římsy a části dříku v celé délce 
stavby a její náhrada novou římsou včetně zábradlí. Vnější líc zdi bude očištěn, bude odstraněn 
degradovaný beton a realizována ochranná přibetonávka o tloušťce min. 150mm. Kamenný obklad 
základů bude očištěn a hloubkově přespárován. Případné kaverny budou dozděny, vyplněny a zajištěny 
těžkým kamenným záhozem před líc. Na souběžně vedené II/296 dojde k výměně konstrukčních vrstev 
komunikace, k zajištění jejího řádného odvodnění a k doplnění jejich součástí a příslušenství. Součástí 
záměru jsou i vyvolané úpravy navazujících chodníků mezi opěrnou zdí a II/296. V rámci záměru bude 
také přeložena stávající tlaková kanalizace a vodovod z líce opěrné zdi za její rub pod chodník.  

SO 101, SO 102, SO 103 Rekonstrukce komunikace II/296 - na souběžně vedené II/296 dojde 
k výměně konstrukčních vrstev komunikace, k zajištění jejího řádného odvodnění a k doplnění jejich 
součástí a příslušenství. Celková délka rekonstrukce silnice II tř.: 360 + 119 + 933 = 1412 m. Dle 
hlavního staničení SO 101 km 12,293 – 12,653, SO 102 km 12,681 – 12,800 a SO 103 km 13,267 – 

Záměr: 

Řízení: 

Č.j.: 

Z/2025/92437 

R/2025/94458 

R/2025/94458/2 

  

  

Vyřizuje: Ing. Iva Křemenská 

Telefon: 499 803 367 

E-mail: kremenska@trutnov.cz 

  

Datum: 20.05.2025 

 



 str. 2 

 
14,200. Parametry komunikace: návrhová kategorie - odvozená S 8,0/50; šíře jízdního pruhu: 2x 3,00 m, 
vodící proužek: 2x 0,25 m, zpevněná krajnice: 2x 0,75 m, odvodňovací rigol: 1x 0,50 – 0,70 m (vpravo), 
bezpečnostní odstup: 2x 0,50 m, nezpevněná krajnice: 0,75 m. Nově navržená osa komunikace kopíruje 
v maximální možné míře stávající stav. Výškové řešení respektuje v maximální možné míře stávající stav. 
Dojde k vyrovnání lokální nerovností a propadů nivelety Komunikace je navržena v základním 
střechovitém příčném sklonu 2,5 %. Ve směrových obloucích je navržen jednostranný sklon odpovídající 
parametrům oblouku - maximálně 6%. Zemní těleso bude využito původní. Způsob odvodnění 
komunikací bude ponechán stávající. Silnice je odvodněna pomocí vpustí do krátkých přípojek a stok 
a z nich volně do souběžně tekoucí řeky Úpy. Způsob odvodnění bude ponechán stávající. Dojde 
k výměně dožilých vpustí, potrubí a vyústění. V místě nedostatečného odvodnění budou vpusti a potrubí 
doplněny. V celé řešené délce stavby bude na vnějším okraji římsy na opěrné zdi osazeno mostní 
zábradlí se svislou výplní a s vodící zarážkou pro vytvoření umělé vodící linie. 

SO 131, SO 132, SO 133 Vyvolané úpravy chodníků  - celková délka rekonstrukce chodníku: 360 + 
119 + 933 = 1412 m. Dle hlavního staničení SO 131 km 12,293 – 12,653, SO 132 km 12,681 – 12,800 
a SO 133 km 13,267 – 14,200. Parametry komunikace: šíře chodníku je min. 2,50 m s bezpečnostním 
odstupem 0,50 m. Trasa chodníků kopíruje polohu římsy opěrné zdi a obruby vozovky po rekonstrukci. 
Výškové řešení respektuje v maximální možné míře stávající stav. Dojde k vyrovnání lokální nerovností 
a propadů nivelety. Chodníky jsou vyspádovány v základním sklonu 1,5% směrem do vodního toku. 
V místě chodníku bude uložena přeložka vodovodu a kanalizace a zároveň se jedná o oblast za rubem 
opěrné zdi. Pro zásypy budou využity nakupované materiály charakteru štěrkodrti. 

SO 251, SO 252, SO 253 Opěrné zdi (stavba hlavní) - jedná se o stávající opěrnou tížnou zeď 
z železobetonu celkové délky 535,00 m. Výška opěrné zdi je proměnná 1,40 - 5,50 m. Založení se 
předpokládá plošné na základovém pasu z kamenného zdiva. Na koruně zdi, bez římsy, je přímo 
osazené ocelové zábradlí s vodorovnou výplní. V rámci řešeného záměru je navrženo ubourání stávající 
narušené římsy a části dříku v celé délce objektu a její náhrada novou římsou včetně zábradlí. Vnější líc 
zdi bude očištěn, bude odstraněn degradovaný beton a realizována ochranná přibetonávka o tloušťce 
min. 150mm. Kamenný obklad základů bude očištěn a hloubkově přespárován. Případné kaverny budou 
dozděny, vyplněny a zajištěny těžkým kamenným záhozem před líc. Nosná konstrukce zdi je vyhovující 
a bude ponechána. 

SO 251 Opěrná zeď v km 12,293 - 12,653 - jedná se o nábřežní opěrnou tížnou železobetonovou zeď 
celkové délky 360,00 m. Výška opěrné zdi je proměnná 1,85 - 5,70 m. Založení se předpokládá plošné 
na základovém pasu z kamenného zdiva. Dřík zdi je železobetonový. Na koruně zdi je osazeno ocelové 
zábradlí. 

SO 252 Opěrná zeď v km 12,681 - 12,800 - jedná se o nábřežní opěrnou tížnou železobetonovou zeď 
celkové délky 119,00 m. Výška opěrné zdi je proměnná 0,95 – 4,15 m. Založení se předpokládá plošné 
na základovém pasu z kamenného zdiva. Dřík zdi je železobetonový. Na koruně zdi je osazeno ocelové 
zábradlí. 

SO 253 Opěrná zeď v km 13,267 - 14,200 - jedná se o nábřežní opěrnou tížnou železobetonovou zeď 
celkové délky 933,00 m. Výška opěrné zdi je proměnná 2,05 – 4,90 m. Založení se předpokládá plošné 
na základovém pasu z kamenného zdiva. Dřík zdi je železobetonový. Na koruně zdi je osazeno ocelové 
zábradlí. 

SO 330 - Přeložka kanalizace - vzhledem k rekonstrukci opěrných zdí řeky Úpy v km 12,293 – 14,200 
silnice II/296 je nutné přeložit stávající výtlačnou splaškovou kanalizaci z PE 110 mm, která je vedena 
zavěšená na líci stávajících opěrných zdí. Výtlačná kanalizace bude přeložena do chodníku souběžného 
s opěrnou zdí. Přeložka kanalizace celkové délky 393,31 m je navržena z tlakových trub z PE 100 RC 
∅110/10,0 mm – SDR 11 s hnědým pruhem. Přeložka je vedena od místa napojení na stávající výtlak 
splaškové kanalizace za čerpací stanicí č.5 u benzínové stanice k místu napojení na související výtlačné 
potrubí navazující u domečku VAK stav. parc. č. 293 a pokračující do štoly čistírny odpadních vod. Lomy 
potrubí jsou navrženy pomocí elektrotvarovek. 

SO 340 - Přeložka vodovodu - vzhledem k rekonstrukci opěrných zdí řeky Úpy v km 12,293 – 14,200 
silnice II/296 je nutné přeložit stávající veřejný vodovod z trub tlakových ocelových DN 100 mm, 
respektive DN 150 mm, který je veden zavěšený na líci stávajících opěrných zdí.  Veřejný vodovod bude 
přeložen do chodníku souběžného s opěrnou zdí a bude proveden z tlakových trub z PE 100 RC 
∅110/10,0 mm – SDR 11, respektive z tlakových trub z PE 100 RC ∅160/14,6 mm – SDR 11. V trase 
přeložky vodovodu je nutné dopojit všechny stávající vodovodní řady odbočující z hlavní trasy. 

Přeložka vodovodu – řad „V1“ - délky 675,87 m je navržena z tlakových trub z PE 100 RC ∅110/10,0 mm 
– SDR 11 s modrým pruhem. Řad „V1“ je veden od místa napojení na stávající veřejný vodovod z trub 
ocelových DN 100 mm u domečku VAK stav. parc. č. 293 k místu napojení na stávající veřejný vodovod 



 str. 3 

 
z trub ocelových DN 100 mm u č.p. 337. V polovině trasy je přeložka vodovodu vedena v souběhu 
s přeložkou splaškové kanalizace SO 330 ve vzdálenosti 0,70 m dál od opěrné zdi. 

Řad „V1-1“ délky 3,11 m (bez svislé části) je navržen z tlakových trub z PE 100 RC ∅63/5,8 mm – SDR 

11. Řad odbočuje z řadu „V1“ v km 0,153.75 a bude dopojen podle skutečnosti na stávající veřejný 
vodovod z trub PE 2“ vedený po lávce k Penzionu Čertice. Za navrtávkou je na řadu navrženo uzavírací 
šoupátko DN 50 mm se zemní soupravou teleskopickou. 

Řad „V1-2“ délky 2,53 m je navržen z tlakových trub z PE 100 RC ∅90/8,2 mm – SDR 11. Řad odbočuje 
z řadu „V1“ v km 0,500.94 a bude dopojen podle skutečnosti na stávající veřejný vodovod z trub PE 90 
mm vedený pod silnicí k č.p. 330 (benzínová stanice). Za odbočkou je na řadu navrženo uzavírací 
šoupátko DN 80 mm se zemní soupravou teleskopickou. 

Přeložka vodovodu – řad „V2“ - délky 55,50 m je navržena z tlakových trub z PE 100 RC ∅160/14,6 mm – 
SDR 11 s modrým pruhem. Přeložka bude upřesněna po průzkumu stávajícího vodovodu správcem 
veřejného vodovodu. Řad „V2“ je veden od místa napojení na stávající veřejný vodovod z trub ocelových 
pravděpodobně DN 150 mm vedený v zemi a překládá část trasy zavěšenou na líci opěrné zdi. Na konci 
úpravy bude řad dopojen na stávající veřejný vodovod pravděpodobně DN 150 mm vedený po lávce 
k Lovecké chatě č.p. 204. Řad „V2“ je situován za Hotelem Tetřívek č.p. 159 a proti č.p. 158. 

K vodovodnímu potrubí bude v celých délkách tras přiložen kabelový vodič CYKY 4. Armatury, jištěné 
příruby a spojky na řadech jsou navrženy ze systému HAWLE. Pro přírubové spoje je nutné použít nerez 
šrouby. Lomy potrubí jsou navrženy pomocí elektrotvarovek. Pod kolena a odbočky jsou navrženy opěrné 
betonové bloky pod potrubí. Osazení sekčních šoupat bude případně doplněno po projednání 
podrobností návrhu se správcem veřejného vodovodu. 

Předmětem povolení nejsou  SO 492 Meteostanice (v km 12,400 vpravo bude osazena nová automatická 
meteostanice) a SO 440 Výměna veřejného osvětlení (jedná se o výměnu stožárů včetně svítidel 
a kabelových rozvodů v rozsahu stavby). 

SO 190 Trvalé dopravní značení a SO 901 Dopravně inženýrská opatření – nejedná se o stavbu ve 
smyslu stavebního zákona, dopravní opatření bude povoleno na základě stanovení místní či přechodné 
úpravy provozu. 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, obecní stavební úřad věcně příslušný podle ustanovení § 30 
odst. 1 písm. f), odst. 3 písm. a), § 34a a § 37 odst. 3  zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyrozumívá 
podle § 188 ve spojení s § 198 a § 200 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 
projektanta o zahájení řízení, ústní jednání stavební úřad nenařizuje. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky  

do 15 dnů ode dne doručení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, úřední dny Po a St 8.00 - 17.00, 
v ostatní dny po předchozí telefonické domluvě).  

Ke dni 23.06.2025 budou shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí. K tomuto datu se účastníci 
řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 
V případě, že následně v průběhu správního řízení nebudou do spisu doplněny nové podklady, ani 
nenastanou další pro průběh řízení podstatné skutečnosti, správní orgán po uplynutí 5 pracovních dnů 
od výše uvedeného data ve věci rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato další lhůta 
slouží pouze k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí správním orgánem, a nejedná 
se tedy o prodloužení dříve stanovené lhůty pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné v rámci 
této další lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad v souladu s ustanovením § 190 odst. 
1 stavebního zákona stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných 
podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve.  

Účastníci řízení:  

• dle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník  

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, který 
zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 
Hradec Králové  

• dle § 182 písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn  

Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou 



 str. 4 

 
• dle § 182 písm. c) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr  

uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě  

MEGA PLUS s.r.o., IČO 64793281, Černohorská 265, 542 25  Janské Lázně (vlastník parc.č. 
1112/18, 1123/8, 1126/5, k.ú. Velká Úpa II) 

Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181, Pec pod Sněžkou 230, 542 21  Pec pod Sněžkou (vlastník 
parc.č. 762/5, 862/1, 1126/1, k.ú. Velká Úpa II, věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II, 
dopravní infrastruktura ) 

ČR - Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 
(vlastník st.p.č. 385, parc.č. 1112/17, 1113/1, k.ú. Velká Úpa II) 

ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00  Praha (vlastník parc.č. 911/2, k.ú. Velká Úpa II) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 
hospodaření se svěřeným majetkem Správa  silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO 70947996, Na 
Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové (vlastník st.p.č. 386, parc.č. 1089/1,1089/11, 1123/1, 
1123/5, 1123/6, 1123/11, k.ú. Velká Úpa II, věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa I,  
dopravní infrastruktura) 

LOGISTIK REAL, a.s., IČO 27116638, Kyslíková 1984/4, 143 00  Praha (vlastník parc.č. 1123/2, 
1123/10, k.ú. Velká Úpa II) 

Eva Beranová, nar. 28.06.1963, Velká Úpa 145, 542 21  Pec pod Sněžkou (vlastník parc.č. 1089/8, 
k.ú. Velká Úpa II) 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín (věcné právo k parc.č. 1112/17, 
1089/1, 762/5, k.ú. Velká Úpa II, technická infrastruktura) 

BOBOLIFT s.r.o., IČO 15039641, Černohorská 265, 542 25  Janské Lázně (věcné právo k parc.č. 
1112/17,762/5,  k.ú. Velká Úpa II) 

Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha (věcné právo k parc.č. 
1112/18, 1123/8, 1126/5, k.ú. Velká Úpa II) 

Jaroslav Zlatohlávek, nar. 06.11.1963, Březenská 2792, 440 01  Louny (věcné právo k parc.č. 
1123/1, k.ú. Velká Úpa II) 

Petr Kotval, MbA, nar. 02.05.1986, Vitošská 3414/9, 143 00  Praha (věcné právo k parc.č. 1112/17, 
k.ú. Velká Úpa II) 

JUDr. Milan Plhal, nar. 27.02.1967, Vlkov 5, 551 01  Vlkov (věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká 
Úpa II) 

3T Group Úpa s.r.o., IČO 07749422, Velká Úpa 132, 542 21  Pec pod Sněžkou (věcné právo 
k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II) 

Kubík a.s., IČO 25928082, U Prašné brány 1090/2, 110 00  Praha (věcné právo k parc.č. 1112/17, 
k.ú. Velká Úpa II) 

Rita Erbenová, nar. 20.08.1953, Bartoňova 908, 547 01  Náchod (věcné právo k parc.č. 1123/11, 
1123/2, k.ú. Velká Úpa II) 

PROAGRO Nymburk a.s., IČO 45149666, Poděbradská 2026, 288 02  Nymburk (věcné právo 
k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II) 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha (technická infrastruktura)  

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČO 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov 
(technická infrastruktura)  

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (technická infrastruktura) 

• dle § 182 písm. d) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  

parc. č. 154 v katastrálním území Pec pod Sněžkou, st. p. 1, 15, 252, 256, parc. č. 1/1, 1/2, 7/2, 7/5, 
18/1, 18/11, 18/14, 18/16, 26/1, 26/7, 26/10, 26/11, 28/1, 28/11, 28/12, 30/2, 31/1, 41/1, 41/2, 42/2, 
116/1, 119/3, 119/4, 119/5, 595, 629 v katastrálním území Velká Úpa I, st. p. 159, 161, 168, 173, 219, 
220/1, 230, 242, 245, 247, 282, parc. č. 862/3, 875/1, 882/2, 886/1, 886/6, 890/8, 890/9, 907, 908, 
909, 911/8, 911/10, 911/11, 933/1, 935/1, 935/3, 935/4, 950/1, 950/6, 950/7, 950/9, 950/10, 950/11, 



 str. 5 

 
963/1, 969/3, 969/4, 969/6, 969/7, 971/1, 971/20, 971/71, 971/89, 1086/2, 1087/2, 1087/3, 1089/9, 
1089/10, 1112/19, 1119, 1156, 1165, 1173 v katastrálním území Velká Úpa II 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:  

Pec pod Sněžkou, Velká Úpa č.p. 191, č.p. 207, č.p. 146, č.p. 147, č.p. 162, č.p. 165, č.p. 143, č.p. 
144, č.p. 145, č.p. 142, č.p. 158 a č.p. 184 

Podle § 188 stavebního zákona stavební úřad vyrozumívá o zahájení řízení projektanta: Ing. Jan Fiala, 
ČKAIT 0601877 

 

Poučení:  

Dle § 188 odst. 3 stavebního zákona se ve vyrozumění o zahájení řízení s velkým počtem účastníků 
a v dalších písemnostech v řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí.  

Dle § 188 odst. 4 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení 
doručuje účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí ve vyrozumění 
o zahájení řízení. Při doručování do ciziny se písemnost doručuje na adresu uvedenou v katastru 
nemovitostí a za den doručení se považuje třicátý den od předání písemnosti k poštovní přepravě.  

Podle § 190 odst. 1) stavebního zákona námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, popřípadě při veřejném ústním jednání, a nebylo-li nařízeno, ve lhůtě stanovené ve 
vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je 
pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku 
dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží.  

Podle § 190 odst. 2) stavebního zákona účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení 
jejich procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v odstavci 3. K námitkám, které 
přesahují rozsah odstavce 3, stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka 
řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník 
řízení.  

Podle § 190 odst. 3) stavebního zákona obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) může 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným 
právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky.  

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba.  

 

Upozornění: 

Podle § 2 odst. 6 liniového zákona v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků (dle § 144 správního řádu více než 30 účastníky), se oznámení 
o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu 
nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle 
§ 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, 
ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům 
neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 
jednotlivě.  



 str. 6 

 
Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla 
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.  

 

 
 
 
z p. Ing. Iva Křemenská 
referent obecního stavebního úřadu 
  
Obdrží: 

dle § 182 stavebního zákona písm. a) - stavebník 
Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IDDS: p8bghw3 
  
dle § 182 stavebního zákona písm. - b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn 
dle § 182 písm. c) - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
Město Pec pod Sněžkou, IDDS: sdxausc 
MEGA PLUS s.r.o., IDDS: h2rk4ch 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
LOGISTIK REAL, a.s., IDDS: 23gey9u 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IDDS: 9vus9ea 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
BOBOLIFT s.r.o., IDDS: jd9r6sz 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
3T Group Úpa s.r.o., IDDS: k9irsgx 
Kubík a.s., IDDS: kgyeva3 
Správa  silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IDDS: 6m8k8ey 
Eva Beranová, Velká Úpa č.p. 145, 542 21  Pec pod Sněžkou 
Jaroslav Zlatohlávek, Březenská č.p. 2792, 440 01  Louny 1 
Petr Kotval, IDDS: pitnmgd 
Milan Plhal, IDDS: i435aqz 
Rita Erbenová, Bartoňova č.p. 908, 547 01  Náchod 1 
PROAGRO Nymburk a.s., IDDS: 2zifthi 
 
Dle § 182 písm. d) - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno /veřejnou vyhláškou/ 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: parc. č. 154 v katastrálním 
území Pec pod Sněžkou, st. p. 1, 15, 252, 256, parc. č. 1/1, 1/2, 7/2, 7/5, 18/1, 18/11, 18/14, 18/16, 26/1, 
26/7, 26/10, 26/11, 28/1, 28/11, 28/12, 30/2, 31/1, 41/1, 41/2, 42/2, 116/1, 119/3, 119/4, 119/5, 595, 629 v 
katastrálním území Velká Úpa I, st. p. 159, 161, 168, 173, 219, 220/1, 230, 242, 245, 247, 282, parc. č. 
862/3, 875/1, 882/2, 886/1, 886/6, 890/8, 890/9, 907, 908, 909, 911/8, 911/10, 911/11, 933/1, 935/1, 
935/3, 935/4, 950/1, 950/6, 950/7, 950/9, 950/10, 950/11, 963/1, 969/3, 969/4, 969/6, 969/7, 971/1, 
971/20, 971/71, 971/89, 1086/2, 1087/2, 1087/3, 1089/9, 1089/10, 1112/19, 1119, 1156, 1165, 1173 v 
katastrálním území Velká Úpa II 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Pec pod Sněžkou, Velká Úpa 
č.p. 191, č.p. 207, č.p. 146, č.p. 147, č.p. 162, č.p. 165, č.p. 143, č.p. 144, č.p. 145, č.p. 142, č.p. 158 a 
č.p. 184 
 
dotčené správní úřady 
Správa Krkonošského národního parku, Odbor státní správy, IDDS: ssxrbr7 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 
Trutnov a Jičín, IDDS: dm5ai4r 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, IDDS: 3acbs2c 
 
hlavní projektant: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o. , IDDS khei8ig /Ing. Jan Fiala/ 
 



 str. 7 

 
 
K vyvěšení na úřední desce:  
Městský úřad Trutnov  
Městský úřad Pec pod Sněžkou 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje písemnost 
za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz).  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Městský úřad Pec pod Sněžkou tímto žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce 
a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatřené 
potvrzením o vyvěšení a sejmutí na Odbor výstavby Městského úřadu Trutnov. Toto rozhodnutí bude 
vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Trutnov. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.  
- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: ……………………  Bude sejmuto dne: ……………………….  
 

Sejmuto dne: …………………………….  
 
…………………………….  
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.  
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední 
desce.  
- - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  


		2025-05-21T13:37:22+0200


	



